redditus sint nobis et fisco nostro totaliter adquisita, quia sub hac condicione et non 

aliter, concessionem hanc vobis ducimus faciendam. Volumus eciam, quod possessores 

ipsorum censualium, pro nostri prosperitate et regie domus nostre, in missis et aliis 

oracionibus que pro predictis fient intercedant ad Dominum Iesum Christum. 

Mandantes, etc. Pro presenti vero dedistis et solvistis fideli consiliario nostro et 

thesaurario nostro, Raymundo Finellerii, ad racionem quinque solidorum pro libra, 

qualibet quingentos solidos dicte monete. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo 

nostro inpendenti isusimus comuniri. Datum Valencie, tricesima die septembris, anno a 

nativitate Domini millesimo quadringentestimo decimo septimo, regnique nostri 

secundo.  

Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie, etc.  

22.6) 1430, noviembre 12. Lérida. 

Alfonso el Magnánimo aprueba nuevos capítulos concedidos al oficio de aluders de 

Valencia que establecen la obligación de manifestar durante 3 días en la plaza de los 

aluders, ante los oficiales de la corporación, los cueros adquiridos y el precio de la 

compra para que los miembros pobres del oficio puedan conseguirlos por el precio 

inicial. Se prohíbe, además, comprar productos a cualquiera que no ejerciera el oficio 

dentro de la ciudad o reino; se regula la forma y las personas encargadas de ejecutar 
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las penas impuestas y se faculta a la corporación para realizar nuevas ordenanzas con 

la licencia previa del gobernador.  

ARV. Real Cancillería, reg. 256, fols. 92r-94v.  

Capitula aluderiorum civitatis Valencie.  

Nos Alfonsus, etc. Visis et coram nostra regia celsitudine pro parte vestri fidelium 

nostrorum proborum hominum officii aluderiorum civitatis Valencie oblate, ac in nostro 

consilio semel et pluries lectis et mature examinatis capitulis sic sequentibus:  

Rey molt excel·lent e misericordiós senyor. A la vostra molt gran senyoria ab tanta 

humilitat quanta deuen e poden los vostres humils vassalls e prohòmens de l´offici dels 

aludés de la vostra ciutat de València, suplicant dien e exposen que com entre les altres 

obres meritòries que ajuden a sustentar humana natura e delir los peccats a que per la 

sua fragilitat e desobediència del primer pare és viciosament inclinada sens dilecció e 

caritat, en les quals lo nostre redemptor et salvador Jesu Christ singularment se delita e 

per aquell toll e allonga les penes per los nostres peccats merrescudes. Com sia scrit e a